wã/ÿaulLsta/
CNPJ 01.622.809/0001-18

Rua Três, 291 - Centro - Fone (17) 3681-1158 - CEP 15773-003
NOVA CANAÃ PAULISTA - SÃO PAULO.

e-mail: camara@cmnovacanaapaulista.sp.gov.br KtLtol

INDICAÇÃO N.° 19/2025 DATA (~CPJ ICY/ /&&&
ÍL

-asssssr ostaVechiTorres
, Setor de Pessoal

Marat

O Vereador WILLIAN
JUVÊNCIO DE OLIVEIRA, no uso

prerrogativas

-25
✓

■fc de

iWJ
suas

parlamentares, etc;Edson «tesus

INDICA à Exma. Sra. Prefeita Municipal THAIS
CRISTINA COSTA MOREIRA, seja providenciado pela administração
uma ajuda de custo para os times:- “Veteranos Pais e Filhos” e “Nova
Canaã Paulista”.

JUSTIFICATIVA:

O município conta com dois times de futebol, a
saber: “Veteranos Pais e Filhos” e “Nova Canaã Paulista”. Tais
agremiações representam o município e não possuem fonte de
arrecadação própria. Por vezes têm gastos com locomoções, recepções
de outras agremiações e assim por diante. Então, como forma de
incentivar o esporte, principalmente dos times que representam o
município, urge a necessidade de a administração propiciar ajuda de
custo, mensal, às agremiações indicadas.

Desta forma, ante a justeza da indicação, espera
jeza que caracteriza esse Executivo para ocontar com a prei

atendimentos. i

Sala das Sessões, 01 de àlóril de 2025.

uioXLWcf jf dl
Willian Emanuel Juvêncio de Oliveira

Vereadorvcicouui A,